Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Núcleo de Educação a Distância, NEAD - Universidade Virtual do Paraná – UVPR

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA

– PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

EDITAL Nº 006/2021 – NEAD/UVPR/UNICENTRO, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021

RESULTADO DA 2ª FASE DO PROCESSO SELETIVO DE TUTORES PARA

ATUAÇÃO NO CURSO MBA EM GESTÃO PÚBLICA E INOVAÇÃO E

PROCEDIMENTOS PARA A 3ª FASE

O Núcleo de Educação a Distância/NEAD, a

Coordenação da Universidade Virtual do Paraná/

UVPR e a Coordenação do Curso de Pós-Graduação

(lato sensu) MBA EM GESTÃO PÚBLICA E

INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

TORNAM PÚBLICO

1. O resultado dos classificados nas avaliações referentes à 2ª fase

do processo seletivo para TUTORES no curso de Pós-Graduação MBA EM
GESTÃO PÚBLICA E INOVAÇÃO, ofertado na Modalidade a Distância, pela
Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, desenvolvido por meio do
Termo de Cooperação 070/2020/SETI/UGF, com a SUPERINTENDÊNCIA GERAL
DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR – SETI, conforme o anexo I
deste edital.

2. Os candidatos não classificados podem interpor recursos por
meio do Protocolo Digital da UNICENTRO (www.unicentro.br/protocolo), em
documento no formato PDF, até o dia 26 de fevereiro de 2021.

3. O resultado dos recursos será divulgado em edital específico até o
dia 4 de março de 2021.

4. A terceira fase do processo seletivo ocorre por meio da realização
de entrevistas, conforme o que preceitua o Edital nº 001/2021, de 14 de janeiro de
2021.

5. As entrevistas ocorrerão no formato on-line, via Google Meet, no
período de 10 a 12 de março de 2021.

6. O edital contendo o cronograma das entrevistas e links de
acesso será divulgado até o dia 5 de março de 2021 na página
https://ead.unicentro.br/editais.

7. As informações sobre organização da entrevista e critérios de
seleção estão disponíveis no Anexo II deste edital.

Guarapuava, 24 de fevereiro de 2021.

                            Prof. Cleber Trindade Barbosa

 Coordenador do NEAD/UNICENTRO

http://www.unicentro.br/protocolo
https://ead.unicentro.br/editais
iPhone Cleber T B

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Núcleo de Educação a Distância, NEAD - Universidade Virtual do Paraná – UVPR

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA

– PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

ANEXO I DO EDITAL Nº 006/2021 – NEAD/UVPR/UNICENTRO

DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

# CANDIDATO STATUS

1 ADRIANO MARTINS RIBEIRO CLASSIFICADO

2 ADRIANO SOUZA DE ARAUJO CLASSIFICADO

3 ADRIELI MAZUREK CIESLAK CLASSIFICADO

4 AFONSO WENNEKER ROVEDA CLASSIFICADO

5 ALDO DA SILVA MOURA CLASSIFICADO

6 ALESSANDRO MARTINS RIBEIRO CLASSIFICADO

7 ALICE PALMIRA MUNHOZ CAZORLA CLASSIFICADO

8 ALINE EVELIN FABRICIO DE MACEDO CLASSIFICADO

9 ALINE TALMA CLASSIFICADO

10 ALYCE HELIDA BASTOS DE SOUSA CLASSIFICADO

11 AMARILDO RUTECKI CLASSIFICADO

12 ANA CLAUDIA SOUZA CLASSIFICADO

13 ANA CRISTINA FIGUEIRA DE ALMEIDA DE SOUZA RAM CLASSIFICADO

14 ANA MARIA ZEN DE FREITAS CLASSIFICADO

15 ANA PAULA CARDOSO ROVEDO FALKOSKI CLASSIFICADO

16 ANDERSON SZEUCZUK CLASSIFICADO

17 ANDRE EDUARDO TARDIVO CLASSIFICADO

18 ANDRÉIA GURA VERES ZAHAIKEVITCH CLASSIFICADO

19 ANGELA MARIA MARTINI DOS REIS CLASSIFICADO

20 ANTONIO CARLOS LEPRI JUNIOR CLASSIFICADO

21 APARECIDA INÊZ KOZLOWSKI MARMOL CLASSIFICADO

22 ARTHUR SILVA ARAUJO CLASSIFICADO

23 BÁRBARA APARECIDA LEMES PAIXÃO CLASSIFICADO

24 BRUNA IRENE TOMAELLI POZZOBON CLASSIFICADO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Núcleo de Educação a Distância, NEAD - Universidade Virtual do Paraná – UVPR

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA

– PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

25 BRUNO JOSÉ BEZERRA SILVA CLASSIFICADO

26 CAMILA DA SILVA GONÇALVES WERNER CLASSIFICADO

27 CARLA FERNANDA DE OLIVEIRA PAULO CLASSIFICADO

28 CARLA MARINA NETO DAS NEVES LOBO CLASSIFICADO

29 CLARICE ANA BERTUOL CLASSIFICADO

30 CLAUDIA ROBERTA TERSARIOLI CLASSIFICADO

31 CLIVER LUCAS SILVEIRA CAMPOS CLASSIFICADO

32 CLODOALDO PENHA ANTONIASSI CLASSIFICADO

33 CRISTIAN CARLOS MOREIRA CLASSIFICADO

34 DAIANY CARLA FROES EDUARDO CLASSIFICADO

35 DAISLENE RODRIGHERO DE CARVALHO CLASSIFICADO

36 DANIEL SCHNEIDER MARTINS CLASSIFICADO

37 DAVID JUNIOR GRISANTE CLASSIFICADO

38 DAYANE HORWAT IMBRIANI DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

39 DEBORA CRISTIANE BARBOSA KIRNEV CLASSIFICADO

40 DÉBORA DE SOUZA VIANA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

41 DENISE APARECIDA DE SOUZA SILVA CLASSIFICADO

42 DERICK DA SILVA DE LIMA CLASSIFICADO

43 DEVANIR LEITE CLASSIFICADO

44 DIEGO GUIMARÃES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

45 EDENIR KELIN CLASSIFICADO

46 EDUARDO HENRIQUE BALTRUSCH DE GOIS CLASSIFICADO

47 ELAINE CRISTINA DO NASCIMENTO SOUSA SALES CLASSIFICADO

48 ELAINE SILVA RAMOS CLASSIFICADO

49 ELIANA DE OLIVEIRA FARIAS CLASSIFICADO

50 ELIANE APARECIDA DOS SANTOS ROCHA CLASSIFICADO

51 ELIANE CAMPANHOLO SUZUKI CLASSIFICADO

52 ELISIANE AP ANTONIAZZI CLASSIFICADO

53 ELIZANDRA LOPES DE OLIVEIRA OURIQUES CLASSIFICADO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Núcleo de Educação a Distância, NEAD - Universidade Virtual do Paraná – UVPR

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA

– PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

54 ELOIZA DAL POZZO CHIBIAQUI CLASSIFICADO

55 EMERSON EDUARDO ZANIN CLASSIFICADO

56 EVERTON CARLOS DOS ANJOS CLASSIFICADO

57 FABRICIO RAMIRES BARBOSA CLASSIFICADO

58 FELIPE POLZIN DRUCIAKI CLASSIFICADO

59 FELIX ANTONIO KASTELLER SAVI CLASSIFICADO

60 FERNANDA DE SOUZA SEZERINO CLASSIFICADO

61 FERNANDA MAZUCO DE ABREU CLASSIFICADO

62 FLÁVIA ALEXANDRINA COELHO MARCOS CLASSIFICADO

63 FLÁVIA MARIA RÉ CLASSIFICADO

64 FLÁVIO LUIZ DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

65 FRANCIS LUCIANA MATTOS CLASSIFICADO

66 GABRIELA RASTELLI BERMEJO CLASSIFICADO

67 GIOVANNO RADEL DE VARGAS CLASSIFICADO

68 GISLAINE MAIER ANTONELI CLASSIFICADO

69 GUILHERME DE ANDRADE RUELA CLASSIFICADO

70 INA THOMÉ PICOLI CLASSIFICADO

71 IRANÍ FATIMA FIGUEIREDO CLASSIFICADO

72 IZABELA REGINA COSTA ARAUJO CLASSIFICADO

73 JANICELY FATIMA STRESSER CLASSIFICADO

74 JAQUELINE ORTIZ FERREIRA DE ALMEIDA CLASSIFICADO

75 JÉSSIKA DO VALE SILVA LOPES CLASSIFICADO

76 JHONATAN DIEGO CAVALIERI CLASSIFICADO

77 JOAO TEIXEIRA DA COSTA NAZARETH JUNIOR CLASSIFICADO

78 JOCASTA LERNER CLASSIFICADO

79 JOSIANE MOSTASSO LISBOA CLASSIFICADO

80 JOSIANE OTALAKOSKI CLASSIFICADO

81 JOSIMARI DE BRITO MORIGI CLASSIFICADO

82 JULIANA ISABELE GOMES PROBST CLASSIFICADO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Núcleo de Educação a Distância, NEAD - Universidade Virtual do Paraná – UVPR

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA

– PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

83 JULIANO MARCELINO DEITOS CLASSIFICADO

84 JULIO CEZAR FERNANDES DA SILVEIRA CLASSIFICADO

85 KALINA LIGIA DE ALMEIDA BORBA CLASSIFICADO

86 KAREN ESTEVES FERNANDES PINTO CLASSIFICADO

87 KARINA FRANCINE MARCELINO CLASSIFICADO

88 KAROLINE BONARDO FARIAS CLASSIFICADO

89 KAUANA MARIA SANTOS NEVES CLASSIFICADO

90 KELLY CRISTINA CAMPONES CLASSIFICADO

91 KELLY HOLANDA PREZOTTO ARAÚJO CLASSIFICADO

92 LENIRA TAMANINI CLASSIFICADO

93 LEONICE SOCHINSKI DA COSTA CLASSIFICADO

94 LESETE KAVESKI RUTECKI CLASSIFICADO

95 LETÍCIA DOS SANTOS CAMINHA CLASSIFICADO

96 LIANE MARIA DA SILVA CLASSIFICADO

97 LILIANE CRISTINA SOARES SOUSA CLASSIFICADO

98 LUANA CARDOSO DA COSTA CLASSIFICADO

99 LUANA STADLER KIELT CLASSIFICADO

100 LUCAS CORDEIRO DOS SANTOS CLASSIFICADO

101 LUCAS DE OLIVEIRA ARAUJO CLASSIFICADO

102 LUCAS DIAS MACHADO CLASSIFICADO

103 LUCIANE KLEIN CLASSIFICADO

104 LUCIANE ZVOLINSKI DALZOTO CLASSIFICADO

105 LUCIANO DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

106 LUCIMARA GONÇALVES DOS SANTOS CLASSIFICADO

107 LUCINELI DOBRZANSKI CLASSIFICADO

108 LUIZ FERNANDES DA SILVA CLASSIFICADO

109 LUIZ HENRIQUE APOLLO DA SILVA CLASSIFICADO

110 MANUELLA BARBOSA SUZUKI CLASSIFICADO

111 MARCELO GELINSKI MACHADO CLASSIFICADO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Núcleo de Educação a Distância, NEAD - Universidade Virtual do Paraná – UVPR

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA

– PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

112 MARCELO LONGO FREITAS MANDARINO CLASSIFICADO

113 MÁRCIA RODRIGUES CLASSIFICADO

114 MARCIO JASOM PEREIRA CLASSIFICADO

115 MARCOS CIESLAK CLASSIFICADO

116 MARCOS ROBERTO BRASIL CLASSIFICADO

117 MARIA APARECIDA PACHECO CLASSIFICADO

118 MARIA FERNANDA PANSANATO VETRONE CLASSIFICADO

119 MARIANA MOURA ERCOLANI NOVACK CLASSIFICADO

120 MARÍLIA RODRIGUES MAZZOLA CLASSIFICADO

121 MARISTELA SCREMIN VALÉRIO CLASSIFICADO

122 MAURA CRISTINA CARVALHO LIMA VIEIRA CLASSIFICADO

123 MIDHIA PEQUENA DE SOUZA CLASSIFICADO

124 NATÁLIA ZANETTI CLASSIFICADO

125 NATIELLE GOMES CORDEIRO CLASSIFICADO

126 NAYARA CRISTINA MILANE CLASSIFICADO

127 NÍVIAN CRISTINA ROMAN ROSS CLASSIFICADO

128 PABLO AUGUSTO TALLINI CLASSIFICADO

129 PALOMA ELAINE SANTOS GOULART CLASSIFICADO

130 PAULA DAIANA DE PAULO CLASSIFICADO

131 PAULA REGINA DA SILVA CLASSIFICADO

132 PEDRO AUGUSTO VANZELLA CANESIN CLASSIFICADO

133 PRISCILA ARAUJO LEMOS CLASSIFICADO

134 RAFAEL ALVES PEREIRA CLASSIFICADO

135 RAVELLI HENRIQUE DE SOUZA CLASSIFICADO

136 RENAN NUNES AGUIAR CLASSIFICADO

137 RENAN VINÍCIUS DA SILVA CLASSIFICADO

138 RENATA TORRI SALDANHA COELHO CLASSIFICADO

139 RIBERLAN ATAIDE CALHEIROS CLASSIFICADO

140 RODOLFO VIEIRA NUNES CLASSIFICADO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Núcleo de Educação a Distância, NEAD - Universidade Virtual do Paraná – UVPR

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA

– PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

141 RODRIGO BOBATO CLASSIFICADO

142 ROGERIO ANDRADE ALVES CLASSIFICADO

143 ROSEMERI RASMUSSEN CLASSIFICADO

144 SAMARA OLIVEIRA MARQUES DA SILVA CLASSIFICADO

145 SANDRA ROSSA CLASSIFICADO

146 SCHEYLA JOANNE HORST CLASSIFICADO

147 SEBASTIÃO SERGIO PRESTES DE LIMA CLASSIFICADO

148 SERGIO FERNANDO CARRERO CLASSIFICADO

149 SILVAN GOMES DA SILVA CLASSIFICADO

150 SIMONE CRISTINA PUTRICK CLASSIFICADO

151 SOLANGE CRISTINA DANTONIO CLASSIFICADO

152 SOLANGE DE LIMA CLASSIFICADO

153 SUYANE DE SOUZA LEMOS CLASSIFICADO

154 SUZELI PEREIRA DE SOUSA ONOFRE CLASSIFICADO

155 SYMON PEREIRA DE MORAIS CLASSIFICADO

156 TALITA CRISTINA MOREIRA MORAES CARRARO CLASSIFICADO

157 TALITA PEREIRA DE ALMEIDA CLASSIFICADO

158 TÂNIA TEREZINHA MARCONDES CLASSIFICADO

159 TIELLE ALVES SOUTO CLASSIFICADO

161 TITO GALVANIN NETO CLASSIFICADO

161 VALDECIR PEREIRA JUNIOR CLASSIFICADO

162 VANDERLÉIA GURA CLASSIFICADO

163 VINICIUS TIJOLIN BARROS CLASSIFICADO

164 YSIS KARINA BOCUTTI CLASSIFICADO

165 YVES DANILLO BOCUTTI CLASSIFICADO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Núcleo de Educação a Distância, NEAD - Universidade Virtual do Paraná – UVPR

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA

– PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

ANEXO II DO EDITAL Nº 006/2021 – NEAD/UVPR/UNICENTRO

DA ORGANIZAÇÃO DA ENTREVISTA E DOS CRITÉRIOS DE SELEÇÃO

1. Da constituição das bancas e dos procedimentos para as
entrevistas:

1.1 Para realização das entrevistas serão constituídas bancas formadas por
docentes da UNICENTRO e convidados;

1.2 Para participar da entrevista on-line, o candidato deve possuir, no mínimo:
computador com conexão à internet, microfone, fone de ouvido e webcam;
1.3 Cada entrevista terá duração de no máximo 15 (quinze) minutos.
1.4 O candidato deverá solicitar acesso à sala 2 minutos antes do horário
marcado;
1.5 A entrevista começa no momento do aceite do candidato na sala do Google
Meet;
1.6 Caso o candidato não seja aceito imediatamente após sua solicitação de
entrada, deverá realizar novas solicitações na sala sucessivamente;
1.7 A solicitação de entrada na sala caracteriza a autorização do candidato
para a gravação da entrevista;
1.8 Se o candidato não solicitar a permissão para entrada na sala no horário
estabelecido em edital estará automaticamente eliminado do processo;
1.9 O NEAD/UVPR/UNICENTRO e a coordenação do curso não se
responsabilizarão e nem concederão prazos adicionais para entrevistas em
virtude de falhas técnicas relacionadas aos dispositivos dos candidatos (falhas
de conexão à internet, microfone, fone de ouvido e webcam), ou por erros de
qualquer outra natureza cometidos pelos candidatos, cuja causa não esteja
associada à infraestrutura tecnológica e técnica da UNICENTRO, quando da
realização da entrevista on-line;

2. Dos temas para a entrevista:
Durante a entrevista a banca realizará perguntas sobre as seguintes temáticas:
a) Experiência em tutoria e papel do tutor junto ao curso;
b) Disponibilidade de carga-horária para realização da tutoria;
c) Conhecimento sobre formas de mediação entre professores-alunos-AVA;
d) Conhecimento em Gestão Pública e Inovação;
e) Outras experiências em EaD.

3.  Da pontuação:
A entrevista terá peso de 0 a 100 pontos, sendo computadas a nota de cada
candidato com duas casas após a vírgula.

4. Critérios de desempate:

Em caso de empate, ficam estabelecidos como critérios de desempate:
a) Maior nota na avaliação on-line 1;
b) Maior nota na avaliação on-line 2;
c) Maior nota na entrevista;
d) Maior idade do candidato.